Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО»
от   09 июля 2014 года

Основание созыва Комиссии – решение Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО» Батажев А.Я., в связи с поступлением материалов проверки от Контрольной комиссии.

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии –

г. Ростов-на-Дону, ул. Семашко 117 а., 10-00 час.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии НП «СРО»     -  Батажев А.Я

Из 5  членов  Дисциплинарной комиссии  для участия в заседании  присутствуют 4:

1. Батажев А.Я. – генеральный директор ООО фирма «Руслан» – руководитель специализированного органа;

2. Сухов А.П. – директор ООО «САП»;

3. Григориадис В.М.– директор ООО «СТ КСМ-14»;
4.   Домрин М.В. – генеральный директор ООО «Славяне».

без права голосования  приглашены следующие лица:

           Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО»;

Всего присутствовало 5 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который сообщил, что из 5 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 4 члена комиссии. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения, поскольку присутствует 80 % состава членов Комиссии.
Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который предложил утвердить повестку дня    комиссии,  состоящую  из 3 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «2» июля 2014г. по проверке ООО «Противопожарный центр» ИНН: 6164246090                         г. Ростов-на-Дону и принятие решения
2. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «3» июля 2014г. по проверке ООО «Веста» ИНН: 6166065388 г. Ростов-на-Дону и принятие решения
3.Рассмотрение материалов выполнения Предписания дисциплинарной комиссии от 06.06.2014г. НП «СРО» об устранении недостатков, выявленных при проведении плановой проверки МБУ «Служба Заказчика» Сальского района ИНН: 6153019176  г. Сальск  26.05.2014 г. и принятие решения

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Голосовали: «за» 4, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Противопожарный центр (ППЦ)», ИНН:6164246090, Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, ул.М.Горького, дом 123/67. Номер в реестре 240. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске №0243.3-2012-6164246090-С-111 выдано 12 октября 2012 года. На момент проверки организация не выполняет работы, на которые требуется Свидетельство о допуске к видам работ.
В ходе проверки установлено, что  указанный в таблицах видов работ Мотренко А.И. как основное место работы, фактически является совместителем. Требуется сокращение видов работ или принять нового сотрудника на постоянной основе, с представление в НП «СРО» всех необходимых документов и заменой таблиц видов работ.

В представленном штатном расписании отсутствует ряд должностей сотрудников, заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске к видам работ №0243.3-2012-6164246090-С-111 и указанных в трудовых книжках. Требуется привести в соответствие штатное расписание и должности работников, заявленных в таблицах видов.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Веста»  ИНН:6166065388, Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, ул. Горсоветская, дом 83/68, с выездом на объект строительства: «Реконструкция (расширение) здания склада с гаражом с переоборудованием под административное здание Управления Федерального казначейства по Ростовской области» по адресу: Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, площадь Свободы, дом 7/2. Номер организации в реестре НП «СРО» 252. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске №0256.2-2013-6166065388-С-111 выдано 29 апреля 2013 года.
В ходе проверки установлено, что при увольнении 4-х сотрудников (Барышник В.А., Дьяков В.В., Киркисян А.Э.,Павленко А.В.) из 13, заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске №0256.2-2013-6166065388-С-111,  не произведено сокращение видов работ или замена на новых сотрудников, с представление в НП «СРО» всех необходимых документов.
В представленном штатном расписании отсутствует ряд должностей сотрудников, заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске к видам работ №0243.3-2012-6164246090-С-111 и указанных в трудовых книжках. Требуется привести в соответствие штатное расписание и должности работников, заявленных в таблицах видов;

О смене директора не сообщено в пятидневный срок в НП «СРО» и не представлена соответствующая требованиям НП «СРО» документация.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке МБУ «Служба Заказчика» Сальского района, ИНН:6153019176, Ростовская область, гор.Сальск, ул.Димитрова, дом 1 Б.
Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание об устранении выявленных нарушений до 04.07.2014. Срок истек, информации о выполнении в исполнительную дирекцию не поступило.

1. После обсуждения Акта проверки ООО «Противопожарный центр (ППЦ) ИНН: 6164246090, от «2» июля 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

     в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать ООО «Противопожарный центр (ППЦ) ИНН: 6164246090 предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)

2. После обсуждения Акта проверки ООО «Веста»  ИНН:6166065388, от «3» июля 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

            в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать                 ООО «Веста» ИНН:6166065388 предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
             3.  После обсуждения информации, Дисциплинарная комиссия приняла следующее решение:

в связи с невыполнением Предписания Дисциплинарной комиссии                       НП «СРО» от 06.06.2014 г. в установленные сроки, выдать                                          МБУ «Служба Заказчика» Сальского района ИНН:6153019176 предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений (п.2 ч.2. ст.55.15  ФЗ РФ 148 от 22 июля 2008г.)
Голосовали:  единогласно «за»-4, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
 Председатель Дисциплинарной комиссии:                                        Батажев А.Я.

   Члены комиссии:

Сухов А.П.

                               Григориадис В.М.
Домрин М.В.